
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 

                                                                                            Alba,  31agosto 2017 

 

           Agli   ATTI 

                                                                                                          Al sito Web  dell’Istituto 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 
RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI E MALATTIA, TUTELA LEGALE ED ASSISTENZA IN FAVORE DEGLI ALUNNI 
E DEL PERSONALE DELL’ISTITUTO (ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.)  
CIG Z5B1FBE2FF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica intende procedere all’acquisizione dei servizi assicurativi per gli 
alunni e per il personale della scuola tramite Polizza di Assicurazione a decorrere dal 01/09/2017 per la 
durata di 3 anni scolastici (2017/18 – 2018/19 – 2019/2020);   

 

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha 
precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 
da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove 
richiesti”; 

 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” sulla 
piattaforma “Consip”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’articolo 36 D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente modificato dal 
D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00” si 
può procedere” mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori economici 
o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

VISTO il D.I. 44/2001 recante le norme “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore di circa € 13.050,00 e pertanto rientra pienamente nella 
soglia fissata dal Codice; 

 
CONSIDERATO CHE il premio pro capite comprensivo di ogni onere è determinato in € 5,00 in continuità con gli 

anni scolastici precedenti; 
 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


CONSIDERATO CHE l’Agenzia AMBIENTE SCUOLA ha trasmesso una dettagliata offerta ad un prezzo 

conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, offrendo un servizio rispondente alle esigenze di questa 

Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO CHE l’operatore al quale si intende affidare il servizio di assicurazione possiede tutti i requisiti di 
carattere generale nonché tecnico professionale di cui l’Istituto richiede il possesso; 

 
VISTO  il CIG  Z5B1FBE2FF 
 

DECRETA 
 

Art. 1   
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

L’affidamento diretto del seguente servizio assicurativo  

CIG DECORRENZA SCADENZA Durata 

 
ZAC1F28021 

 
  Ore 24 del 

1/09/2017 

 
Ore 24 del 

31/08/2020 

Tre anni 
scolastici 

2017/18 - 
2018/19 

2019/2020 
 

 alla Agenzia AmbienteScuola s.r.l. – con sede legale a Milano in via Petrella 6 – P.IVA 03967470968 
 
tenuto conto della qualità delle prestazioni e del servizio offerto, della corrispondenza di quanto prestato alle 
esigenze della stazione appaltante e delle caratteristiche migliorative offerte dal contraente alla conferma del 
medesimo premio pro-capite per alunni e personale. 

Art. 3 
Di impegnare l’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizi di cui all’art. 2 pari ad  
€. 5,00 per un numero stimato di   820 alunni e 50 personale scolastico dell’Istituto Istruzione superiore “L. 
Einaudi” di Alba (l’importo complessivo dovrà comunque comprendere solo gli alunni iscritti all’Istituzione 
Scolastica ed il Personale che ne faccia richiesta) al Programma Annuale dei tre anni scolastici su indicati.  

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per l’affidamento della fornitura di cui all’art.2. 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-
alba.it.  
                                                                                                 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di protocollo. Decorso tale 
termine, in assenza di rilievi il presente provvedimento assume carattere definitivo. 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                  Valeria dott.ssa Cout 
                                             Firmato Digitalmente 

 

http://www.iis-einaudi-alba.it/
http://www.iis-einaudi-alba.it/

		2017-08-31T14:07:27+0200




